Municipal del Estado de Jalisco, se reunieron en la Sala de 

Ayuntamiento ubicada en la planta alta de la Presidencia 

Municipal, los Regidores del Ayuntamiento Constitucional 

2018-2021 dos mil dieciocho, dos mil veintiuno, para efectuar 

Sesión Pública Extraordinaria de Ayuntamiento No. 123 ciento 

veintitrés. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

PRIMER PUNTO: Lista de asistencia, verificación de quórum 

e instalación de la Sesión. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

C. Secretario General Francisco Daniel Vargas Cuevas:

[...]

la existencia de quórum legal, para celebrar la Sesión. C. 

Presidente Municipal Interina María Luis Juan Morales: 

Muchas gracias Señor Secretario, muy buenas noches. Una 

vez integrado este Ayuntamiento, declaro formalmente 

instalada esta Sesión Extraordinaria No. 123 ciento veintitrés, 

proceda al desahogo de la Sesión, Señor Secretario. C. 

Secretario General Francisco Daniel Vargas Cuevas: 

Gracias Presidenta. Antes de darle lectura a este orden del día, 

quiero poner a su consideración, un oficio turnado a la 

Secretaría por parte del C.

[...]

al procedimiento de delimitación y demarcación territorial 

del municipio de Zapotiltic, Jalisco, con número de 

expediente idéntico al del oficio antes indicado, motivo por el 

cual en cumplimiento a lo señalado por el artículo 6º. Del 

Decreto número 19156 diecinueve mil ciento cincuenta y seis, 

que establece el Procedimiento de Delimitación y 

Demarcación Territorial de los Municipios del Estado de 

Jalisco, legislación aplicable en esa fecha, hizo llegar la 

documentación que se indica en el oficio de referencia y 

especialmente, en tal oficio se concedió a la autoridad

[...]

Síndico Municipal Cindy Estefany 

García Orozco: Gracias Secretario. Igual nada más aclarar 

que durante los trabajos de esta Comisión fueron incluso 

previos en la parte de la recolección de los documentos y 

demás. Hasta el día de hoy hemos recolectado cerca de 158 

ciento cincuenta y ocho archivos, de los cuales son parte 

precisamente de los antecedentes que se tienen  como parte 

de los límites. Y las áreas técnicas han colaborado en la parte 

de, uno, desde el 2018 dos mil dieciocho, a mudar todos los 

planos de la parte al Sistema QGIS, que ya incluso han sido

[...]

Congreso publicó el día 7 siete de Julio del 2021 dos mil 

veintiuno, de cuándo fueron de alguna manera, notificados por 

parte del Congreso sobre este asunto. Y aquí en la Iniciativa 

se señala, de que fue instruida a la Síndico para realizar todos 

estos trabajos, qué bueno, nos refiere que ya hay 158 ciento 

cincuenta y ocho archivos recolectados, que está trabajando 

en Programas como SICAGEM, ya hay trabajos técnicos 

avanzados, pero aquí surge una pregunta; ¿cuándo se dará a  

conocer al Pleno ese trabajo técnico, Licenciada Cindy? 

¿Cuándo seremos convocados? Porque también afirmó que